
 
ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน   

วิทยาเขตสุรินทร์ 
เรื่อง ขยายเวลารับสมัครคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาต่อในระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง  

ระดับปริญญาตรีหลักสูตร ๔ ปี ระดับปริญญาตรีหลักสูตรเทียบโอน/ต่อเนื่อง  
ระดับปริญญาโทและระดับปริญญาเอก ระบบรับตรง ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ 

---------------------------------------------------- 
 

ตามที่มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสุรินทร์ ได้ประกาศรับสมัครคัดเลือก
บุคคลเข้าศึกษาต่อในระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) ระดับปริญญาตรีหลักสูตร ๔ ปี ปริญญาตรี
หลักสูตรเทียบโอน/ต่อเนื่อง ระดับปริญญาโท และระดับปริญญาเอก ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ โดยระบบ   
รับตรง กำหนดวันรับสมัคร ตั้งแต่วันที่ ๑ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘ ถึง ๓๑ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ นั้น เพ่ือ
เปิดโอกาสให้ผู้สมัครหรือผู้สนใจเข้าศึกษาในมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสุรินทร์  ได้มี
โอกาสเข้าศึกษาเพิ่มมากขึ้น มหาวิทยาลัยฯ จึงขยายเวลาการรับสมัครนักศึกษา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ 
จากช่วงเวลาดังกล่าวออกไป ตั้งแต่วันที่ ๑ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ ถึง ๘ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๔ มาตรา ๒๗ มาตรา ๒๙ แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. ๒๕๔๘ ประกอบกับคำสั่งสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 
ที่ ๐๑๖/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๗ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งรองอธิการบดี และรองอธิการบดีประจำวิทยา
เขต มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน จึงประกาศดังนี้ 

๑. หลักสูตรและสาขาวิชาที่รับสมัคร จำนวนรับ  
รายละเอียดตามตารางแนบท้ายประกาศนี้ 

๒. คุณสมบัติของผู้สมัครเข้าศึกษาระบบรับตรง 
1) กำลังศึกษา หรือ สำเร็จการศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.๖) ระดับประกาศนียบัตร

วิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาทีก่ระทรวง ศึกษาธิการรับรอง  
สำหรับผู้สมัครในระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง หรือ ระดับปริญญาตรี  

2) กำลังศึกษา หรือ สำเร็จการศึกษา ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง หรือเทียบเท่า  
 สำหรับผู้สมัคร ระดับปริญญาตรี (เทียบโอนรายวิชา/ต่อเนื่อง)  

๓)   กำลังศึกษา หรือ สำเร็จการศึกษา ระดับปริญญาตรี สำหรับผู้สมัคร ระดับปริญญาโท 
๔)  กำลังศึกษา หรือ สำเร็จการศึกษา ระดับปริญญาโท สำหรับผู้สมัคร ระดับปริญญาเอก 
๕)  ไม่เป็นคนวิกลจริตหรือโรคติดต่อร้ายแรง หรือโรคที่สังคมรังเกียจ หรือโรคที่เป็นอุปสรรคต่อ

การศึกษา 
6)  ไม่เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสียอย่างร้ายแรง 
๗) ผู้สมัครเข้าศึกษา ต้องสำเร็จการศึกษา ก่อนวันเปิดภาคเรียนที่ ๑ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘      

วันศุกร์ที่ 13 มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 

/3. กำหนดการ... 



 
๒ 

 

๓. กำหนดการระบบรับตรง 
ผู้ที่สนใจสมัครเข้าศึกษาระบบรับตรง ปีการศึกษา ๒๕๖๘   
ตั้งแตว่ันที่ ๑ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ ถึง  ๘ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 

๔. วิธีการสมัครระบบรับตรง  
๔.๑ สมัครผ่านระบบออนไลน์  ผู้ที่มคีวามประสงค์สมัครสอบคัดเลือกให้กรอกรายละเอียด          

การสมัครผ่านทางเว็บไซด์ www.surin.rmuti.ac.th   
ตั้งแต่ วันที่ ๑ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ ถึง  ๘ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘  
ลิงค์การสมัคร http://af.surin.rmuti.ac.th/Quota/Registration/ 

- กรอกข้อมูลประวัติ เลือกระดับ สาขาวิชา เพียง ๑ สาขาวิชา 
- เข้าระบบสมัครอีกครั้งเพ่ือเช็ครหัสผู้สมัคร  
- เมื่อได้รหัสผู้สมัคร นำรหัสผู้สมัครเข้าระบบกรอกขึ้นทะเบียนนักศึกษา   
ลิงค์ขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา  

https://surin-ess.rmuti.ac.th/RMUTI/Registration/webform/EnrollmentLogin.aspx 
- กรอกข้อมูลประวัติส่วนตัวเพ่ือขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา  
- คลิกข้ึนทะเบียน พิมพ์ใบแจ้งชำระเงินขึ้นทะเบียนนักศึกษา 
- ชำระเงินค่าใช้จ่ายในการสมัครและขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา 

๔.๒ สมัครด้วยตนเองพร้อมรายงานตัวนักศึกษาใหม่ 
วันที่ ๔ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ ถึง  ๖ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘  
เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. ณ อาคารกิจกรรมนักศึกษา  
วันที่ ๗ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ ถึง ๘ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘  
เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น. ณ ชั้น ๑ อาคารเรียนรวม คณะเทคโนโลยีการจัดการ 

๕. ค่าใช้จ่ายในการสมัครและขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา 
๕.๑ ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) 

๕.๑.๑ ค่าสมัครสอบคัดเลือก            ๓๐๐  บาท 
๕.๑.๒ ค่าข้ึนทะเบียนเป็นนักศึกษาใหม่ เก็บครั้งเดียวแรกเข้า ๒,๙๕๐  บาท 

 รวมทั้งสิ้น ๓,๒๕๐  บาท 
๕.๒ ระดับปริญญาตรี 

๕.๒.๑ ค่าสมัครสอบคัดเลือก                 ๓๐๐  บาท 
๕.๒.๒ ค่าข้ึนทะเบียนเป็นนักศึกษาใหม่ เก็บครั้งเดียวแรกเข้า ๒,๙๕๐  บาท 

 รวมทั้งสิ้น ๓,๒๕๐  บาท 
๕.๓ ระดับบัณฑิต 

๕.๓.๑ ค่าสมัครสอบคัดเลือก                 ๔๐๐  บาท 
๕.๓.๒ ค่าข้ึนทะเบียนเป็นนักศึกษาใหม่เก็บครั้งเดียวแรกเข้า ๑,๕๐๐  บาท 
๕.๓.๓ ค่าประกันของเสียหายเก็บครั้งเดียวแรกเข้า  ๓,๐๐๐  บาท 

รวมทั้งสิ้น ๔,๙๐๐  บาท 

 หมายเหตุ  ค่าใช้จ่าย ๕.๑.๑ ๕.๑.๒ ๕.๒.๑ ๕.๒.๒  ๕.๓.๑ ๕.๓.๒    
ไม่สามารถขอคืนค่าใช้จ่ายในทุกกรณี  
ค่าประกันของเสียหาย ให้เป็นไปตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด 
 

/6. ช่องทาง... 



 
๓ 

 

 

๖. ช่องทางการชำระเงินค่าใช้จ่ายในการสมัครและข้ึนทะเบียนเป็นนักศึกษา 
๖.๑  แผนกงานการเงิน มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสุรินทร์ 
๖.๒ โอนเงินเข้าบัญชี ธนาคารกรุงไทย หมายเลขบัญชี 310-0-80829-0  

พร้อมแจ้งส่งหลักฐานยืนยันการชำระเงิน  
ลิงค์แจ้งยืนยันการชำระเงิน https://payment.surin.rmuti.ac.th/2023/ 

๗. กำหนดการรายงานตัวนักศึกษาใหม่ 
- คณะเกษตรศาสตร์และเทคโนโลยี  วันเสาร์ที่  ๗  มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 

  เวลา ๐๙.๐๐ น.  ณ ห้องช้างชมพู ชั้น ๑ อาคารเรียนรวม คณะเทคโนโลยีการจัดการ 
- คณะเทคโนโลยีการจัดการ   วันอาทิตยท์ี่  ๘  มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 

  เวลา ๐๙.๐๐ น.  ณ ห้องช้างชมพู ชั้น ๑ อาคารเรียนรวม คณะเทคโนโลยีการจัดการ 
 

๘. เอกสารหลักฐานประกอบรายงานตัวนักศึกษาใหม่ 
๑)  สำเนาใบแสดงผลการเรียน ที่ระบุวันสำเร็จการศึกษา จำนวน  ๒  ฉบับ 
๒)  บัตรประชาชนตัวจริง   

๙. กำหนดการเปิดภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗ 
  ภาคเรียนสมทบ วันเสาร์ที ่   ๑๔    มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 ภาคเรียนปกติ วันจันทร์ที่   ๑๖    มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 ประกาศ  ณ  วันที่       เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 
 

(อาจารย์ ดร.ชุติกร  ปรุงเกียรติ) 
ผู้ช่วยอธิการบดีประจำวิทยาเขตสุรินทร์ 

รักษาราชการแทน รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตสุรินทร์ 

 

 


